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1. Sammanfattning  

BuiCaSuS syftar till att främja transnationellt samarbete för att inrätta eller 

konsolidera nationella kompetenscentrum för social innovation (SI), i linje med den 

nuvarande och framtida programverksamheten inom Europeiska socialfonden och 

EaSI -programmet. För att göra det har konsortiet valt att välja alternativ A i 

ansökningsomgången och samlat erfarna och mindre erfarna organisationer i de 

fyra medlemsstaterna från början. 

Det allmänna målet med BuiCaSuS är att främja transnationellt samarbete och 

ömsesidigt lärande för att skapa eller stärka institutioner och organisationer som 

fungerar som nationella kompetenscentrum för att vårda ett ekosystem av social 

innovation i respektive medlemsstat. 

Detta kommer att förverkligas genom följande specifika mål: 

 Att identifiera och kartlägga styrkor, svagheter och initiativ till inspiration 

i de olika partners ekosystem för social innovation samt initierade och/eller 

replikerade initiativ för social innovation och främja en jämförande syn och 

erfarenhetsutbyte (WP2). 

 Att lära sig från andra länder, hur de praktiskt främjar social innovation för att 

ta itu med sociala behov, och förbereda och testa replikering eller 

uppskalning av sociala innovationsprojekt mellan partnerländer (WP3). 

 Att underlätta samarbete och erfarenhetsutbyte om metoder, verktyg och 

tillvägagångssätt för att främja social innovation mellan institutionerna och 

aktörerna i de fyra partnerländerna, i syfte att stärka deras kapacitet att 

främja framväxten av innovativa tillvägagångssätt och upprätta 

nationella kapacitetsbyggande prioriterade områden (WP4). 

 

 Att utveckla strategier och skapa förutsättningar för skapande eller 

förstärkning av kompetenscentrum för social innovation som kan 

utvecklas med stöd av ESF under de kommande åren (WP5). 

Fyra länder är involverade i projektet och ingår i konsortiet; Spanien (som 

huvudansökande), Frankrike, Sverige och Lettland. Detta speglar både en 

mångfald i ländernas storlek, geografiskt läge inom EU och socioekonomiska 

utmaningar, liksom olika mognadsnivåer i de inhemska SI-ekosystemen. 

Partnerskapet utgörs av den sökande organisationen (Managing Authority -MA- 

från ESF i Spanien-UAFSE), sex medsökande (statssekreterare för sociala 
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rättigheter-SSSR, Spanien; Society Integration Foundation-SIF, Lettland; Mötesplats 

Social Innovation -MSI, Reach for Change-RfC, och Inkludera, Sverige; och AVISE, 

Frankrike) och 20 partnerorganisationer som består av en rad offentliga och 

privata organ, inklusive akademin med olika bakgrund och kompetensområden 

inom social innovation. 

BuiCaSuS projektet kommer genomföras under 24 månader, enligt en projektplan 

uppdelad i fem arbetspaket, baserad på en modell för att främja 

gränsöverskridande erfarenhetsutbyte mellan respektive nationella sociala 

innovationsgrupper kring definierade frågor för utbyte och lärande. 

Projektet har två "summativa" komponenter: WP2 om kartläggning och WP5 om 

CCSI -design, som bygger på varandra och är organiserade i följd, WP5 bygger på 

WP2: 

 WP2 fastställer den nuvarande situationen genom en kriteriebaserad 

kartläggning av aktörer och erfarenheter som utgår från en översyn av befintlig 

litteratur. 

 WP5 är den avgörande delen, som syftar till att förverkliga det slutliga målet att 

inrätta eller konsolidera en nationell institution som fungerar som 

kompetenscentrum för social innovation. 

Parallellt med detta levereras två "formativa" paket: 

 Å ena sidan föreslår WP3 två pilotfall med en metod för mentorskap och 

gränsöverskridande erfarenhetsöverföring. 

 Å andra sidan erbjuder WP4 ett tillvägagångssätt för att förvärva praktisk 

kunskap om de fem kärnstödsområdena för framtida CCSI (uppskalning och 

replikering, katalytisk handling, kunskapande och metodutveckling, 

rådgivningstjänster och kompetensutveckling, sektorsövergripande 

mötesarenor) som kommer att debatteras och tillämpas på fyra tematiska 

områden av nationell betydelse, som kommer att definieras i en deltagande 

process. 

En mängd olika verktyg och metoder för att genomföra projektet kommer att 

användas inom BuiCaSuS. 

WP1 kommer att fokusera på skapandet av styrnings- och ledningsstrukturer genom 

regelbundet konsultativt stöd och utbyte mot transnationellt nätverk. WP2 



  

 

 

 

 

BuiCaSuS Sammanfattning  5 
 

kommer att sammanfatta forskning och förbereda analytiska verktyg och rutnät 

för att kartlägga upplevelser, handlingar och diskussioner i workshops. 

WP3 kommer att fokusera på efterfrågan och samförstånd för val av erfarenheter 

för överföring och användning av sofistikerade metoder för mentorskap, utbildning, 

kunskap från tidigare erfarenheter och systematisk analys av överföring. 

WP4 kommer att innebära systematisering av verktyg och metoder och 

kapacitetsuppbyggnad för kompetens för innovation, inklusive ett kunskapsnav 

som underlättar gränsöverskridande utbyte kring bästa praxis och WP5 kommer att 

utveckla ett gemensamt ramverk och en analys för att stödja strategi och 

handlingsplaner för nationella CCSI. 

Som ett resultat av BuiCaSuS kommer effekterna att äga rum på tre nivåer, 

anpassade till varje medlemsstats sammanhang och deras respektive SI-ekosystem 

och praxis: 

 På projektnivå: BuiCaSuS kommer att generera en internationell 

kunskapsinjektion till utveckling och förstärkning av nationella sociala 

innovationsekosystem som deltar. Gemensamma ramar för kapacitetsbyggande 

strukturer för social innovation kommer att utarbetas och arbetsmetoder och 

tillvägagångssätt förfinas. 

 

Projektet kommer också att förstärka nationella ESF:s MAs åtaganden att stödja 

inrättandet av nationella kompetenscentrum för social innovation som är 

anpassade till ESF+ programperiod. 

 

 På aktörsnivå: Både offentlig förvaltning och privata aktörer, inklusive tredje 

sektorn, kommer att uppmuntras att överväga nya former för privat-offentligt 

samarbete och övervinna välkända dödlägen för reformer av social välfärd på 

grund av politisk fragmentering. 

 

De engagerade aktörerna kommer att ha förmåga att anta bästa praxis för att 

skapa och vårda SI i sin institutionella rutin. 

 

På samma sätt kommer befattningshavare och privata aktörer att träffas vid ett 

flertal tillfällen för att skapa en gemensam förståelse för SI, vilket kommer att 

påverka den framtida utformningen och godkännandet av SI-åtgärder i 

medlemsstaternas särskilda operativa program, liksom i en utökad användning 

av ESF+-fönstret för transnationella åtgärder. 
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 På systemnivå: WP5 förutser en strukturerad diskussion om de institutionella 

egenskaperna, organisatoriska krav och praktisk utrustning med färdigheter och 

kunskaper om nationellt CCSI. 

 

Även om var och en av utgångspunkterna i Sverige, Lettland, Frankrike och 

Spanien är olika och en anpassning till respektive nationellt sammanhang är 

nödvändig, kommer de nationella strategierna och handlingsplanerna för CCSI 

att driva den inrikespolitiska debatten framåt och möjliggöra nationella planer 

för framtida lagstiftning, politik, budget och institutionella åtgärder för att 

konsolidera ett nationellt kompetenscenter som kan ge expertstöd till Mas och 

nationella SI-ekosystem.  

 

Ansträngningen som sådan kommer att öka förståelsen för och stärka banden 

mellan sociala innovationsekosystem i konsortiets medlemsstater som med 

tiden kan förbättra ekosystemets utveckling och SI -replikationspotential över 

gränserna. 

  



  

 

 

 

 

BuiCaSuS Sammanfattning  7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"BuiCaSuS är ett transnationellt projekt som syftar till att stärka kapaciteten hos 

nationella kompetenscentrum för social innovation. Partnerna kommer från 

Spanien, Sverige, Lettland och Frankrike. Det är ett av sex konsortier som 

finansieras av Europeiska kommissionen. En av dess uppgifter är att kartlägga 

nuvarande system för social innovation, stödja pilotprojekt och system för 

uppskalning, främja transnationellt lärande om verktyg för innovation och utveckla 

politiska förslag för nationella kompetenscentrum." 

 

 


